ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2016 года                                                                                     № 5/6

О формах документов

В соответствии пунктом 4 статьи 38, подпунктом «в» пункта 1 статьи 39, со

статьей 40 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 11 (с

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6 и окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 14)

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму Подтверждения получения документов,

представленных для регистрации кандидата  по одномандатному избирательному

округу на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

шестого созыва (Приложение № 1).

2. Утвердить форму Уведомления о том, что кандидат не имеет счетов

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами

(Приложение № 2).

3. Утвердить форму Журнала регистрации выдачи разрешений на

открытие специального избирательного счета (Приложение № 3).

4. Установить, что действие пункта 3 настоящего решения

распространяется на период с 24 июня 2016 года.

5. Утвердить форму Списка лиц, осуществляющих сбор подписей

избирателей, нотариально удостоверенные сведения о лицах, осуществляющих

сбор подписей (Приложение № 4).

6. Разместить настоящее решение на информационном стенде

Территориальной избирательной комиссии № 11, а также на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11 http://tik11.spbik.spb.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 Степанова К.Г.

Председатель        К.Г. Степанов

Секретарь

             А.И. Кемаева

http://tik11.spbik.spb.ru/

Приложение № 1

к решению Территориальной избирательной

комиссии № 11 (с полномочиями окружных

избирательных комиссий по выборам депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

шестого созыва по одномандатным избирательным

округам № 6 и № 14)

от 29 июня 2016 г. № 5/6

КАНДИДАТ ______________________________________________________________

Дата и время начала приема документов: «___» ____________ 2016 года

______ час. ______ мин.

Дата и время окончания приема документов: «___» ____________ 2016 года

______ час. ______ мин.

Подтверждение
получения документов, представленных для регистрации кандидата

_____________________________________/ в порядке самовыдвижения
1

                                                   (наименование политической партии)

по одномандатному избирательному округу № ___

на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва

   Территориальная избирательная комиссия № 11 (с полномочиями окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по

одномандатному избирательному округу № ___) приняла от кандидата

 _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

следующие документы:

1 Подписные листы с подписями избирателей, собранными в

поддержку выдвижения кандидата на ____ л. в 1 экз.

2 Протокол об итогах сбора подписей избирателей:

на бумажном носителе;

в машиночитаемом виде

на ____ л. в 1 экз.

______________
(сведения о представлении

документа в

машиночитаемом виде)

3 Список лиц, осуществляющих сбор подписей избирателей, с

нотариальным удостоверением подлинности подписей этих лиц

на ____ л. в 1 экз.

______________
(сведения о представлении

документа в
машиночитаемом виде)

1
 В заголовке указываются либо наименование политической партии, либо слово "в порядке самовыдвижения".

4 Данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее

представленных в окружную избирательную комиссию на ____ л. в 1 экз.

5 Первый финансовый отчет кандидата
на ____ л. в 1 экз.

6 Документ, подтверждающий факт оплаты изготовления

подписных листов на ____ л. в 1 экз.

7 Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется

иностранными финансовыми инструментами. на ____ л. в 1 экз.

Контактная информация о

кандидате

Телефон_______________

 ______________________

Адрес электронной почты (при

наличии)

_____________________

Кандидат

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и

проверке избирательных

документов

                   МП

___________________
(подпись)

___________________
(подпись)

_________________________
(инициалы, фамилия)

_________________________
(инициалы, фамилия)

Приложение № 2

к решению Территориальной избирательной комиссии № 11 (с

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва по одномандатным избирательным округам № 6 и № 14)

от 29 июня 2016 г. № 5/6

В Территориальную избирательную комиссию № 11

(с полномочиями окружной избирательной комиссии по

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № ___)

от кандидата в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва

по одномандатному избирательному округу №

_______________________________________

Уведомление

    Я, ______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения - _______ ___________ ____ года, уведомляю о том, что не имею счетов (вкладов),
                                  (число)                    (месяц)

не  храню  наличные   денежные   средства   и  ценности в   иностранных   банках,

расположенных    за   пределами    территории Российской Федерации,  не   владею  и не

пользуюсь иностранными финансовыми инструментами.

                                   ___________   __________________________
                                              (подпись)            (фамилия, инициалы)

                                       "__" ____________ 20__ г.

Приложение № 3

к решению Территориальной избирательной комиссии № 11

(с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 6 и № 14)

от 29 июня 2016 г. № 5/6

Журнал регистрации

выдачи разрешений на открытие специального избирательного счета

№ пп ИО № ФИО кандидата Дата выдачи Подпись

кандидата

Реквизиты справки

ДО СЗ ПАО Сбербанк

об открытии счета

Приложение № 4

к решению Территориальной избирательной комиссии № 11

(с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 6 и № 14)

от 29 июня 2016 г. № 5/6

СПИСОК

лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку

выдвижения _____________________________________/самовыдвижения
(наименование политической партии)

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва

по одномандатному избирательному округу №   ___

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

п

п/п

Фамилия, имя,

отчество <1>

Дата

рождения

Адрес места

жительства

Вид

документа

Серия

документа

Номер

документа

Дата

выдачи

документа

Наименование

или код органа,

выдавшего

документ

Подпись

Место для удостоверительной надписи нотариального свидетельствования верности сведений о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей,

и подлинности подписей этих лиц <2>

Примечания. 1. Каждый из листов списка составляется по настоящей форме. В заголовке указываются либо слово "выдвижения" и наименование

политической партии, либо слово "самовыдвижения".

2. Адрес места жительства указывается в соответствии с подпунктом 5 статьи 2 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (адрес места жительства - адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района,

города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства

в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации), о чем имеется

соответствующая запись в паспорте гражданина Российской Федерации или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации.

3. В графе 5 указывается паспорт гражданина или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с

подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации".

4. Если в графе 5 указан паспорт гражданина Российской Федерации, то в графе 6 в качестве серии паспорта указываются две пары двузначных

чисел, которые предшествуют шестизначному числу, являющемуся собственно номером паспорта.

5. Столбцы 1, 3 - 9 списка набираются шрифтом "Times New Roman", размер шрифта - не менее 12.

6. Список брошюруется в одну папку.

7. Листы списка в папке пронумеровываются, нумерация в первой графе должна быть сквозной.

8. Сброшюрованный в папку список заверяется кандидатом с указанием его фамилии, имени и отчества на оборотной стороне последнего листа

списка.

--------------------------------

<1> Столбец 2 заполняется собственноручно лицом, осуществляющим сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

кандидата в депутаты кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу.

<2> Удостоверительной надписью заверяются сведения и подлинность подписи каждого лица либо нескольких лиц, осуществляющих сбор подписей,

сделанных в присутствии лица, осуществляющего нотариальное свидетельствование.

consultantplus://offline/ref=C4C88DCFD73D9828316D5F17419235AF073281C93DDCE16ACA5438D420FCC2F621DCD54E49443658G16DO
consultantplus://offline/ref=C4C88DCFD73D9828316D5F17419235AF073281C93DDCE16ACA5438D420FCC2F621DCD54E49443659G16AO